

**Protokół Nr 12/07
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Kultury Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 21 listopada 2007 roku**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie z prezesami: Koronowskiego Klubu Samochodowego, Koła Polskiego Związku Wędkarskiego, UKS „Walter i UKS „Jedynka”.
3. Analiza materiałów na XIV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji. Nieobecni radni: Renata Szkopiak i Czesław Januszewski .

Listę uczestników posiedzenia dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 1.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Proszę zaproszonych gości kolejno o przedstawienie informacji z działalności klubów.

Pani Kazimiera Oczkowska Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Walter” działającego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Koronowie przy ul. Dworcowej 48 przedstawiła informację z działalności UKS „Walter”.

Pani Prezes Oczkowska – proszę o zwiększenie dotacji dla klubu na 2008 r. o koszty transportu, wyżywienia i zakwaterowania, w przypadku wyjazdu członków klubu na zawody.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – wszystkie potrzeby klubu związane z finansami proszę złożyć do Urzędu Miejskiego w Koronowie do Pana Zenona Rydelskiego.

Informację Pani Prezes Oczkowskiej z UKS „Walter” na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 2.

Polski Związek Wędkarski Zarząd Koła w Koronowie P. Zenon Brunszkiewicz - Cały czas prowadzona jest rabunkowa działalność na wodach Zalewu Koronowskiego . Wystosowaliśmy list otwarty do parlamentarzystów województwa kujawsko-pomorskiego. List dotyczy spraw strategicznych i najważniejszych dla mieszkańców naszego województwa. List ten jest wyrazem niezadowolenia wędkarzy z województwa kujawsko-pomorskiego z prowadzonej gospodarki rybackiej na Zalewie Koronowskim przez nowego dzierżawcę Firmę Salar – Jacek Kaczmarek Gospodarstwo Rybackiej Koronowo.

List otwarty załączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 3.

P. Zenon Brunszkiewicz – PZW Koło w Koronowie organizuje różnego rodzaju imprezy. Naszym głównym celem jest promocja sportu wędkarskiego. Koło zajmuje lokal w baraku Urzędu przy ul. Pomianowskiego w Koronowie. Prosiłbym, by zaplanować w przyszłym roku remont dachu tego baraku, bo przecieka. Koło prowadzi szkołę wędkarską dla dzieci, współpracujemy ze szkołą w Wierzchucinie Król. z P. Malickim. Szkoła wędkarska działa od 12 lat. Mamy swój sprzęt, który członkom wypożyczamy. Życzylibyśmy sobie współpracy z gimnazjum w Koronowie. Nasze koło uczestniczy w zawodach organizowanych przez okręg bydgoski oraz w zawodach ogólnopolskich. Odkąd Zalew w 2006 roku został wydzierżawiony zmalała nam ilość członków z ponad 500 do 134. Jeżeli chodzi o sponsorów to mamy ich malutko. W przyszłym roku obchodzimy 60 lecie działalności koła.

Przewodniczący Komisji T. Poraziński – Koło PZW cechuje solidność, na początku roku koło opracowuje harmonogram swojego działania. Skupimy się na tej 60 rocznicy działalności klubu, wskażemy też Burmistrzowi o potrzebie remontu dach baraku, w którym ma swój lokal koronowskie koło PZW.

Prezes Koronowskiego Klubu Samochodowego Kazimierz Anioł – Zajmujemy się wszystkim, co związane jest z turystyką i sportem samochodowym, organizowaniem rajdów turystycznych, integracją ze środowiskiem. Celem naszym jest, by powrócić do organizacji rajdów kolarskich w Koronowie, takich które były organizowane w latach dziewięćdziesiątych.

Pan Michał Szulc – W przyszłym roku obchodzić będziemy 10 lecie działalności klubu. Prosilibyśmy w związku z tym o wsparcie finansowe na ten cel. Chcielibyśmy przeszkolić 2 instruktorów, którzy później szkoliliby dzieci w szkołach udzielania pierwszej pomocy. W związku z tym prosilibyśmy o wsparcie finansowe na przeszkolenie tych instruktorów. Koszt szkolenia 1 osoby to ok. 400-500 zł.

Przewodniczący Komisji T. Poraziński – Bardzo doceniam działalność klubu, szczególne podziękowania należą się klubowi, bo jesteście pomocni i chętnie pomagacie przy organizacji różnego rodzaju imprez gminnych. Bardzo serdecznie Wam za to dziękuję.

Ad. 3.

Z-ca Dyrektora ZGKiM w Koronowie Adam Kęskrawiec przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Koronowo na lata 2008 – 2012”.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Na stronie 28 w tabeli nr 13 macie Państwo przedstawiona prognozę i tu widnieją wydatki w wysokości 500 tyś. zł. Kwota ta jest przeznaczona na budowę mieszkań dla najuboższych lub modernizację opustoszałych budynków i przystosowanie ich na mieszkania dla ludzi o najniższych dochodach.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński poinformował Burmistrza Koronowa o sprawie wniesionej przez Prezesa koła PZW w Koronowie P. Zenona Brunszkiewicza o potrzebie remontu dachu baraku przy ul. Pomianowskiego 1 w Koronowie, który przecieka i zalewa lokal zajmowany przez koło PZW i zaproponował, aby wykorzystać papę z hali widowiskowo-sportowej w Koronowie.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński odpowiedział, że jeżeli trzeba będzie zabrać papę z hali to przeznaczy się ją na gminne budynki użyteczności publicznej: szkoły świetlice. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie zapadła decyzja w tej sprawie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Inspektor Urzędu Renata Szczukowska przedstawia projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uchwały Nr XII/74/07 Rady Gminy Sośno z dnia 25 października 2007 r. w sprawie przyjęcia i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały o likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sośnie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Rozpoczęła się dyskusja na temat projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2008 rok.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Na sesji chcę wystąpić z autopoprawką i zaproponować nową kwotę nie 47 a 43. Po przeanalizowaniu całej tej sprawy i po spotkaniu z rolnikami i związkami zawodowymi podjąłem decyzję o zejściu z kwoty 47 na 43 zł. Chcąc wykonać zaplanowane w projekcie budżetu gminy na 2008 rok inwestycje podjąłem też decyzje o zaciągnięciu kredytów i pożyczek na niektóre inwestycje. Roczne zadłużenie gminy wyniosłoby ok. 39%. Dlatego też środki finansowe z podatku rolnego przeznaczone zostaną na inwestycje zaplanowane te na wsi. Na budowę dróg, chodników, ścieżek pieszo-rowerowych, wodociągów, kanalizacji. Gdybyśmy ustalili kwotę na poziomie 40 zł, a koniunktura w rolnictwie by się poprawiła to my jako gmina by nic nie zyskała na tym, a w przypadku ustalenia kwoty na poziomie 43 zł zyska gmina, a rolnikowi który znajdzie się w trudnej losowej sytuacji finansowej gmina zawsze może pomóc i na pewno pomoże w formie umorzenia podatku rolnego.

Kierownik Wydziału Finansow-Budżetowego Jan Klapczyński – argumenty podawane przez rolników, że posiadają słabe gleby, a taki wysoki podatek to chce powiedzieć, że właściciele gruntów klasy V i VI nie płacą podatku rolnego.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kto jest za propozycją 43 zł przedstawioną przez P. Burmistrza?

„Za” – jednogłośnie 6 głosów.

W dalszej części P. Jan Klapczyński przedstawił członkom Komisji projekty uchwał w sprawie

1) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. „Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji.

2) w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. „Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji.

Inspektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Lidia Wilczewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały ustalającej zasady gospodarowania nieruchomościami na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Wtelno.

W/w poinformowała, że przeprowadzono w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami sołectwa Wtelno.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Inspektor ds. pomocowych Urzędu Rafał Gibas omówił projekty uchwał w sprawie:

1) współpracy między Gminą Koronowo a niemiecką Gminą Senden oraz kontynuacji współpracy z włoską Gminą Spinetoli oraz z Samorządem Rejonu Wileńskiego.

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu.

2) wyrażenia woli przystąpienia Gminy Koronowo do tworzenia Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania pn. „Trzy Doliny”.

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu.

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji Planowania i Rozwoju omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) zabezpieczenia środków budżetowych na realizację zadania pn.: „Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego budowy ścieżki pieszo-rowerowej i chodnika Tryszczyn - Wtelnio”.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu.

- 2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy Al. Jana Pawła II w Koronowie.

Pani Maria Musiał – będzie to dotyczyło terenu leśnego ok. 40 ha położonego w Pieczyskach z przeznaczeniem na rekreację i turystykę oraz zabudową indywidualną rekreacyjną. Plan ten wiąże się ze zmianą przeznaczenia terenu z leśnego na nieleśny. Z wnioskiem do Ministerstwa o zmianę przeznaczenia terenu musi wystąpić Burmistrz. Opracowanie planu będzie kosztowało ok. 40-50 tys. zł. Tak chcemy skonstruować umowę, by właściciela gruntu obciążyć wszelkimi kosztami. Nie ma tu możliwości, by właściciel wyciął wszystkie drzewa, bo za każde wycięte drzewo trzeba będzie zapłacić.

Nie wniesiono uwag do projektu.

- 3) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego działki nr 103/2, 104/2, 105/3 i 105/4, oraz część działki nr 106 w obrębie Okole, w gminie Koronowo.

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

- 3) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego działki nr 68/12 i 219 w obrębie Gościeradz, w gminie Koronowo.

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

- 4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Tryszczyńie gm. Koronowo

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska omówiła projekty uchwał w sprawie: sprawie:

- 1) zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 6 głosami „za”.

- 2) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Zielona Góra w zakresie realizacji projektu „Centra kształcenia na odległość na wsiach”.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 6 głosami „za”.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński poinformował członków Komisji, że do wglądu zainteresowanych jest pismo dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie z dnia 17.10.2007 r. skierowane do Burmistrza Koronowa w sprawie ujęcia zadań i zakupów inwestycyjnych niezbędnych do realizacji zadań statutowych Zakładu.

Pismo stanowi załącznik nr 4.

Ad. 5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji
Tomasz Poraziński